« 1. In profanos usus expendi possunt à Clericis bona patrimonialia, eaque quæ hæreditate, industria, donatione, aliove modo ut Laici acquirunt, vivendo interim ex Beneficiis. Item quasi Patrimonialia, hoc est, quæ acquirunt quidem Clerici, non tamen ut reditus Beneficii, sed ut stipendia alicujus Officii Clericalis, v. g. ratione concionis, pro Missa, funere, Officio defunctorum, administratione Sacramentorum, anniversariis, etc. *Sanch. C. Lugo l. c. n. 23. Bon. p. 2. n. 19.* * (*Et hoc vocat longè probabilius Sanch. Conc. l. 2. c. 2. dist. 45. num. 4. contra Innoc. cum Sot. Nao. Host. Sylo. Panorm. et aliis communiter. Vide dicta lib. 3. n. 491.*) *

« 2. Probabilius est, in profanos usus posse expendi distributiones, sive præsentias (ut vocant) quæ Beneficiariis ob præsentiam in Choro distribuuntur. Ita *Sylo. C. Lugo num. 24. Bon. p. 2. num. 17. contra Sanch. etc.* * (*Vid. l. 3. n. 491.*) *

« 3. Fructus qui dantur ob Capellaniam, vel Vicariam non collativam, sed ad nutum amovibilem, possunt expendi in usus profanos; quia non sunt fructus Beneficii (hoc enim confertur per collationem Canonicam,) sed bona quasi Patrimonialia. » *Vide C. Lugo. 28.*

* 4. Probabiliter etiam Pensionarius licite suam Pensionem

» expendit in usus profanos: quia eam Papa extrahit ex redditibus
 » Beneficii, et dat alteri qui id Beneficium non habet. *C. Lugo*
 » *l. c. contra Bonac. etc.* Secus est de eo, qui Beneficium habet
 » in commendam, quia substituitur loco Beneficiarii, *ib. ** (Vide
 » *dict. l. 3. n. 491. vers. Qu. VI.) **
 » 5. Partem, quam Clericus parçè vivendo sibi servat ex con-
 » grua sustentatione, licitè expendit in usus profanos, quia ex-
 » pensa est jam ante in usus pios. *ibid. et Bon. d. 4. p. 2. n. 14.*
 » *ex Mol. ** (Vide *l. 3. n. 491. v. III. Idem.)*
 133. — « Quæres 2. Quid intelligatur nomine usûs pii? Resp.
 » Qui vel ad cultum Divinum, vel misericordiam spiritualem, aut
 » corporalem ordinatur, v. g. ad cultum templorum, necessita-
 » tem pauperum, hoc est eorum, qui non habent necessaria sive
 » ad naturam, sive ad statum servandum; item in usum Religio-
 » sorum, in Capellanas, Missas, suffragia pro Defunctis, hospi-
 » talia, etc. » * (Vide *l. n. 491. v. Qu. II. et n. 672.) **

Unde resolves sequentes Casus.

136. — « 1. Si Clericus superflua expenderit in usus profanos,
 » v. g. emerit sibi bona immobilia, non potest hæc retinere, quia
 » obligationi bonis iis annexæ non satisfacit: et adhuc potest sat-
 » tisfacere, cum bona empta pretio æquivalent. *C. Lugo n. 43.*
 » *V. Bon. n. 20.*
 » 2. Qui in usum profanum à Clerico bona accipit dono, ex
 » superfluis, potest excusari à peccato, si eum non induxit ad
 » talem donationem, neque per eam Clericus redditur impotens
 » ad superflua expendenda in usus pios. *Card. Lugo, num. 40.*
 » Quia clericus ex patrimonialibus vel quasi patrimonialibus
 » potest substituere. * (Vide *l. 3. n. 492. v. Qu. VIII.) **